
Registr. PRÁVNÍ ODBOR

čísio

0002 / 1 8

SMLOUVA O DÍLO

č. 2017/377

I 1 1 x/i C I

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění

55
|---- O w • • pozdějších předpisů

sr: o.

1 Smluvní strany

1.1 Objednatel

Organizace: Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví

Adresa: Palackého náměstí 375/4 128 01 Praha 2

Zastoupená: Ing. Martin Zeman, ředitel odboru informatiky

IČO: 00024341

Přidělené číslo zákazníka: 1962

(dále v této smlouvě jen „Objednatel")

1.2 Zhotovitel

Společnost: Vema, a. s.

Sídlo: Okružní 871/3a, 638 00 Brno

Zastoupená: Ing. Jan Tomíšek, předseda představenstva

IČO: 26226511

Zapsána: Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 3415

Bankovní spojení, č. ú.:

(dále v této smlouvě jen ,.Zhotovitel")

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany tuto smlouvu o dílo:

2 Preambule

2.1 Objednatel touto smlouvou objednává dílo v rozsahu uvedeném v bodu 3.1 této smlouvy

a zavazuje se zaplatit Zhotoviteli za provedení díla cenu sjednanou v článku 6 této

smlouvy. Zhotovitel se zavazuje k provedení tohoto díla ve lhůtě uvedené v článku 5 této

smlouvy za dohodnutou cenu uvedenou v článku 6 této smlouvy.

3 PŘEDMĚT SMLOUVY

3.1 Předmětem této smlouvy je dodávka docházkových terminálů a programového vybavení

Zhotovitele (dále jen „aplikace") v dále uvedeném rozsahu. Dílo zahrnuje:

3.1.1 dodání, instalace a zprovoznění technických zařízení pro evidenci docházky

(docházkové terminály) v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 této smlouvy,

3.1.2 rozšíření licence na využívání aplikací v rozsahu uvedeném v příloze č. 2 této

smlouvy,

3.1.3 dodání aplikací v rozsahu uvedeném v příloze č. 3 této smlouvy. Jedná se o

aplikace:

• ODBC Provider (ODBC)

1



Hodnoceni (HOD)

Organizace E system izace (onoso)

Docházka (eDCH)

Evidence stravného (eSTR)

4 PODMÍNKY SPOLUPRÁCE

4.1 Zhotovitel 11;: zavazuje:

4.1.1 Jmenovat pracovníky do realizačního týmu. který bude zaj išt'ovat postup prací

kl za realizace díla.zodpovídat plnění

4 1.2 Dodržovat termíny dílčích činností. II: kterých SČ smluvní strany dohodnou.

4.1 .3 Při plnění předmětu této smlouvy se Zhotovitel zavazuje postupovat
odborně

a ohleduplně, aby minimalizoval ve vztahu k zaměstnancům objednatele případ né

negativní vlivy vyplývající u této činnosti.

4.1 .4 Pověření pracovn íct Zhotovitele jsou oprávnění vstu povat V objektech objednatele

pouze do míst, která budou dohodnuta mezi zmocněnci pro věcná jednání

smluvních stran.

4.1.5 Předkládat Objednateli V průběhu implementace včas informace skutečnostech,

které brání úspěšné realizaCí díla.

4.2 Objednatel se zavazuje:

4.2.1 Jmenovat pracovníky do realizačního týmu, který bude zaj išt'ovat plnění

jednotlivých etap realizace díla.

4.2.2 Poskytnout Zhotoviteli předem dohodnuté kapacity pracovníků objednatele

v dohodnutých termínech.

4.2.3 Umožnit pověřeným pracovníkům Zhotovitele přístup do míst V objektech

Objednatele, která budou dohodnuta mezi zmocněnci pro věcná jednání smluvních

stran.

4.2.4 Dodržovat termíny dílčlch činností, na kterých se smluvní strany dohodnou

V případě nedodržení těchto termínů nelze vyžadovat od Zhotovitele dodržení

návazných termínů.

4.2.5 P0 řádném I; včasném předání dila podepsat předávací protokol O dokončení díla

bez zbytečného odkladu.

E ČAS PLNÉNÍ, ZFDSOB PŘEDÁNÍ

5.1 Dílo bude předáno Objednatelí do 30. 6. 2018.

5.2 Místem plnění díla je sídlo Objednatele.

5.3 V nedodržení termínů na straně není Zhotovitelpřípadě dohodnutých Objednatele

povinen dodržet uvedenou dobu ukončení realizace dila nebo Čásd díla V tomto případě

si: ukončení realizace posunuje D dobu prodlení 74:? strany Objednatele.

5.4 V případě existence vady plnění bude Objednatel oprávněn požadovat její bezplatné

odstranění. V takovém případě bude Zhotovitel povinen odstranit vadu plnění bez

zbytečného prodlení

5.5 Dílo bude Objednatelem převzata po jeho řádném včasněm dokončení, 5.1 to na zá kladě

podpisu předávacího protokolu O provedení díla oprávněnými osobami.

5.6 Osobami oprávněnými k podpisu předávacích protokolů v rámci plnění této smlouvy jsou

pově ře ní pracovníci realizačního týmu obou smluvních stran.

2



6 Cena díla

6.1 V dále uvedených částkách není zahrnuta DPH.

6.2 Cena díla uvedeného v čl. 3 této smlouvy se stanoví dohodou smluvních stran

dle ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, na

1 485 050,- Kč

(slovy: jeden milion čtyři sta osmdesát pět tisíc padesát korun českých).

V tom:

název položky cena

Dodávka, instalace a zprovoznění EDS dle bodu 3.1.1 smlouvy 232 170 Kč

Rozšíření licencí dle bodu 3.1.2 smlouvy 183 680 Kč

Dodávka nových aplikací dle bodu 3.1.3 smlouvy 1 069 200 Kč

CELKEM 1 485 050 Kč

6.3 Cena díla je úplná, konečná, nejvíce přípustná a zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele na

realizaci díla; cena může být zvýšena pouze v případě, pokud na žádost Objednatele

dojde k rozšíření předmětu smlouvy nad rámec dohodnutý smluvními stranami v této

smlouvě.

7 Platební podmínky

7.1 Zhotovitel má právo vystavit fakturu - daňový doklad - za řádnou realizaci díla na základě

podepsaného předávacího protokolu o řádném provedení díla.

7.2 Objednatel uhradí peněžité závazky vyplývající z této smlouvy na základě Zhotovitelem

vystavené faktury - daňového dokladu - v době splatnosti 30 dní od vystavení faktury

na účet Zhotovitele uvedený na faktuře. Faktura bude vystavena v elektronické podobě

v souladu s ustanovením § 26 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,

ve znění pozdějších předpisů. Uzavřením smlouvy Objednatel uděluje souhlas pro

veškerá použití daňového dokladu v elektronické podobě.

7.3 Zhotovitel je povinen vystavit fakturu tak, aby splňovala náležitosti daňového dokladu ve

smyslu ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění

pozdějších předpisů a § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů, náležitosti obchodních listin a obsahovala evidenční číslo smlouvy

Objednatele uvedené na smlouvě. Nebude-li faktura obsahovat náležitosti uvedené v

předchozí větě, bude Objednatel oprávněn vrátit fakturu zpět Zhotoviteli; v případě

takového vrácení faktury, doba splatnosti ceny neběží. Doručením opravené či doplněné

faktury běží nová doba splatnosti v délce 30 dnů.

7.4 Při nedodržení termínu splatnosti faktury Objednatelem je Zhotovitel oprávněn požadovat

úrok z prodlení podle předpisů Občanského zákoníku.

7.5 Úrok z prodlení je splatný do 30 dnů od vyčíslení a doručení Objednateli na základě

faktury vystavené Zhotovitelem, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak.

8 Zvláštní ujednání, záruky

8.1 V případě prodlení Zhotovitele s plněním předmětu této smlouvy bude Zhotovitel povinen

uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny plnění předmětu smlouvy za

každý započatý den prodlení. Objednatel je dále oprávněn požadovat po Zhotoviteli

3



T

náhradu škody způsobené porušením povinnosti zajištěné smluvní pokutou, a to i ve výši

smluvní pokutu přesahující.

8.2 Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení Zhotovitele s předáním

díla nebo jeho části přesahujícím 30 dnů.

8.3 Objednatel je rovněž oprávněn písemně vypovědět tuto smlouvu v případě, že proti

Zhotoviteli bude zahájeno insolvenční řízení. Smlouva zanikne uplynutím 30 dnů ode dne

doručení písemné výpovědi Zhotoviteli.

8.4 Žádná ze smluvních stran není oprávněná postoupit pohledávku vzniklou na základě této

smlouvy, či v její souvislosti, třetí straně bez písemného souhlasu druhé smluvní strany.

8.5 Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od této smlouvy pouze v případech

stanovených zákonem.

8.6 Obě smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy, že informace obsažené v této smlouvě,

jakož i informace získané v jakékoli formě od druhé smluvní strany v souvislosti

s uzavřením a plněním této smlouvy představují důvěrné informace nebo obchodní

tajemství druhé smluvní strany. Obě strany se proto zavazují, že neuvolní tyto informace

třetí straně, že nebudou využívat tyto informace k jiným účelům, než k jakému byla

uzavřena tato smlouva, ať už pro svůj vlastní prospěch či ku prospěchu třetí strany,

a že podniknou všechny rozumně požadovatelné kroky k zabezpečení těchto informací.

Obě strany se zavazují, že navzájem zachovají tyto informace v tajnosti po dobu

i po skončení účinnosti této smlouvy.

8.7 Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je srozuměn se skutečností, že Objednatel je osobou

povinnou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve

znění pozdějších předpisů, a dále zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru

smluv), ve znění pozdějších předpisů, a je tak povinen o smlouvě a právním vztahu jí

založeném zpřístupňovat všechny informace, které zákon ze zpřístupňování nevylučuje,

výslovně dále bere na vědomí, že tato smlouva bude Objednatelem zveřejněna.

8.8 Na dílo poskytuje Zhotovitel Objednateli záruku po dobu 12 měsíců od dne protokolárního

předání díla, mimo vady prokazatelně způsobené takovou činností pracovníků

Objednatele, která je v rozporu s referenční dokumentací.

8.9 Rovněž na funkčnost dodaných aplikací poskytuje Zhotovitel záruku. Tato záruka

zahrnuje závazek Zhotovitele, že dodané aplikace:

• nemají právní vady,

• jsou schopny rutinního provozu v běžné provozní činnosti Objednatele na datech

Objednatele,

• budou pracovat podle referenční dokumentace, která je v elektronické podobě

součástí dodaných aplikací,

• poskytnou výstupy nebo podklady pro výstupy, které budou v souladu s příslušnými

legislativními předpisy ke dni předání aplikací a během záruční doby.

8.10 V případě průkazným způsobem ohlášené závady díla v průběhu záruční doby

je Zhotovitel povinen neprodleně zahájit práce na jejím vyřešení. Vyřešením reklamace

se rozumí podle povahy závady její odstranění nebo stanovení dalšího postupu, který

umožní využívání díla bez výrazných omezení až do úplného odstranění závady.

8.11 Za průkazný způsob ohlášení závady se považuje vyplnění a odeslání formuláře

na Zákaznickém webu nebo ohlášení závady na pracoviště Zhotovitele na tel.:

530 500 500 v pracovní dny v době od 8.00 hod. do 17.00 hod. Služby objednané mimo

uvedenou dobu se považují za objednané v 8.00 hod. nejblíže následujícího pracovního

dne. Pokud do 15 minut od ohlášení závady na Zákaznickém webu Objednatel neobdrží

e-mailem potvrzení, ohlásí závadu prostřednictvím výše uvedené telefonní linky.

4



-v

8.12 Objednatel tímto výslovně prohlašuje, že je seznámen s aplikacemi nabízenými

Zhotovitelem na základě této smlouvy k užívání, a současně prohlašuje, že tyto aplikace

svou funkcionalitou vyhovují jeho potřebám.

9 ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

9.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti

dnem jejího zveřejnění v registru smluv. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z

nichž dva obdrží Objednatel a jeden Zhotovitel.

9.2 Všechny nároky či úkony směřující ke změně nebo zániku této smlouvy musí být učiněny

písemně a doručeny doporučeným dopisem, případně dopisem doručovaným kurýrní

službou, na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy. Smluvní strana má povinnost oznámit

do sedmi dnů druhé smluvní straně změnu sídla nebo jiných kontaktních údajů uvedených

v záhlaví této smlouvy.

9.3 Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnými dodatky podepsanými ktomu

oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

9.4 V případě vyšší moci je každá strana zproštěna svých závazků z této smlouvy a jakékoli

nedodržení (celkové nebo částečné) nebo prodlení v plnění jakéhokoli ze závazků

uloženého touto smlouvou kterékoli ze smluvních stran, bude tolerováno.

9.5 Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy neovlivní

vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě, že jakékoli

ustanovení této smlouvy by mělo z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti či vymahatelnosti,

zavazují se smluvní strany dohodnout se na náhradě takového ustanovení novým,

obdobného obsahu, významu a účelu.

9.6 Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy:

Příloha č. 1 - Seznam technických zařízení dodaných v rámci této smlouvy,

Příloha č. 2 - Rozšíření licence na již využívané aplikace,

Příloha č. 3 - Seznam a rozsah licence nových aplikací.

9.7 Smluvní strany této smlouvy prohlašují, že se řádně seznámily s jejím obsahem, který

odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, považují ho za určitý a srozumitelný a na důkaz

tohoto připojují vlastnoruční podpisy:

V Praze dne ] .j -01- 2018 V Brně dne .J -01- 2018

Objednatel Zhotovitel

Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví Vema, a. s.

Ing. Martin Zeman Ing. Jan Tomíšek

ředitel odboru informatiky předseda představenstva

5



_

PŘÍLOHA

č. 1 ke smlouvě č. 2017/377

Seznam technických zařízení elektronického docházkového systému (EDS) a služeb spojených

s jejich zprovozněním dodaných v rámci této smlouvy:

| Položka
Cena / j. Počet j. Cena celkem

Docházkový terminál DT7D, tablet 7", 7 800 8 ks 62 400

rozhraní Wiegand

Ethernet 10/100 Mbit + PoE (802.3af 1 670 8 ks 13 360

standard)

Testování technického řešení napojení 5 000

terminálů na stávající turnikety

Instalace terminálů na turniketech:

Demontáž stávajících zařízení 590 16 hod. 9 440

Nová kabeláž 25 130 ks 3 250

Nové držáky zařízení 1 650 8 ks 13 200

Drobný instalační materiál 1 400 1 ks 1 400

Instalace nové kabeláže 590 20 hod. 11 800

Instalace nových zařízení 590 24 hod. 14 160

Cestovní náklady 13 520 km 6 760

Ubytování 1 500 2 ks 3 000

Zprovoznění elektronického docházkového systému (EDS)

Instalace systémových komponent 1 200 4 hod. 4 800

Konfigurace 8 sestav terminálů 900 16 hod. 14 400

Konzultace požadavků na EDS 900 4 hod. 3 600

Prvotní naplnění, konfigurace algoritmů 900 16 hod. 14 400

Instalace a zprovoznění aplikace eSTR 900 16 hod. 14 400

Asistence, konzultace, vyhodnocení 900 24 hod. 21 600

Školení Správce EDS 4 600 2 osoby 9 200

Školení Docházková karta - lektorské 3 000 2 osoby 6 000

Celkem 232 170

Ceny jsou uvedeny v Kč a bez DPH.

6



-ą

PŘÍLOHA

č. 2 ke smlouvě č. 2017/377

Rozšíření licence v rámci této smlouvy:

Změna rozsahu
Aplikace

licence
Cena

Ministerstvo zdravotnictví, IČ: 00024341

Mzdy (PAM) 390 -> 500 osč. 33 990

Personalistika (PER) 390 -> 500 osč. 12 620

Elektronické podání ELDP (ELD) 390 -> 500 osč. 3 340

Registrace nemocenského pojištění (RNP) 390 -> 500 osč. 3 340

Komunikace se zdravotními pojišťovnami (KZP) 390 -> 500 osč. 3 340

Převodní příkazy do ČNB 390 -> 500 osč. 1 300

Systemizace (STM) 390 -> 500 osč. 19 190

Vzdělávání (VZD) 390 -> 500 osč. 13 640

Zaměstnanecké výhody (CAF) 390 -> 500 osč. 6 670

Plán a schvalování dovolené (eDOV) 390 -> 500 osč. 4 500

Portál HR 390 -> 500 osč. 13 980

Penzijní fondy ČR (HF0009) 390 -> 500 osč. 800

Výběrová řízení včetně Portálu (VBR) 390 -> 500 osč. 25 000

Prověřování zaměstnanců v IR (HX0048) 390 -> 500 osč. 600

Systemizace služebních a pracovních míst (HE0092) 390 -> 500 osč. 7 380

Konfigurace pers. událostí pro státní službu (HN0034) 390 -> 500 osč. 5 730

Osobní karta (HP0076) 390 -> 500 osč. 4 500

Informační systém státní služby (ISS) 390 -> 500 osč. 23 760

Celkem 183 680

Uvedené ceny jsou v Kč a bez DPH.

7



_-_

PŘÍLOHA

č. 3 ke smlouvě č. 2017/377

Seznam a rozsah licence nově dodaných aplikací v rámci této smlouvy:

| Aplikace Rozsah licence Cena

Ministerstvo zdravotnictví, IČ: 00024341

ODBC Provider (ODBC) 500 osč. 21 200

Hodnocení v režimu státní služby (HP0082) 500 osč. 111 000

Docházka (DCH) 500 osč. 92 800

Evidence stravného (eSTR) 500 osč. 27 000

Organizace a systemizace (HX0050) 500 osč. 126 600

KHS Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, IČ: 71009213

Organizace a systemizace (HX0050) 120 osč. 41 800

KHS Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech, IČ: 71009281

Organizace a systemizace (HX0050) 70 osč 31 900

KHS Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, IČ: 71009221

Organizace a systemizace (HX0050) 120 osč. 41 800

KHS Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, IČ: 71009299

Organizace a systemizace (HX0050) 120 osč. 41 800

Hygienická stanice hlavního města Prahy se sídlem v Praze, IČ: 71009256

Organizace a systemizace (HX0050) 240 osč. 67 000

KHS kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, IČ: 71009311

Organizace a systemizace (HX0050) 120 osč. 41 800

KHS Libereckého kraje se sídlem v Liberci, IČ: 71009302

Organizace a systemizace (HX0050) 100 osč. 37 800

KHS Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, IČ: 71009345

Organizace a systemizace (HX0050) 140 osč. 45 900

KHS Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, IČ: 71009183

Organizace a systemizace (HX0050) 180 osč. 54 100

KHS Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, IČ: 71009167

Organizace a systemizace (HX0050) 230 osč. 64 800

KHS Středočeského kraje se sídlem v Praze, IČ: 71009159

Organizace a systemizace (HX0050) 240 osč. 67 000

8



KHS Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, IČ: 71009248

Organizace a systemizace (HX0050) 140 osč. 45 900

KHS Pardubického kraje se sídlem v Pardubicíchi, IČ: 71009264 i

— o <
'->
u

1
. *

I

Organizace a systemizace (HX0050) 110 osč. 39 800
v

š

KHS Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, IČ: 71009191

Organizace a systemizace (HX0050) 250 osč. 69 200

Celkem 1 069 200

Uvedené ceny jsou v Kč a bez DPH

9


